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زیر نظر شورای سیاست گذاری

گروه خودرو - پــس از کش وقوس های 
فراوان، دادستان کل کشــور تاکید کرد که 
برگ سبز خودرو، »ســند مالکیت« است و 
مراجعه اشخاص به دفتر اسناد برای دریافت یک سند 
دیگر، ضرورتی ندارد و با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد 
که برگ سبز خودرو »سند مالکیت« است؛ اما نظرهای 

ضد و نقیض و متفاوتی در این مورد وجود دارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدجعفرمنتظری، دادستان 
کل کشور، با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که برگ سبز 
خودرو »سند مالکیت« اســت؛ موضوعی که پایانی بر 
مناقشه چندین ساله بین ســازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور و نیروی انتظامی تعبیر می شود، با وجود این دو 
عضو کمیســیون اصل نود، دو دیدگاه متفاوت نسبت 
به این تصمیم دارند. دادســتان کل کشــور، در نامه ای 
خطاب به دادستان های عمومی و انقلاب سراسر کشور 
تاکید کرد که برگ سبز خودرو »سند مالکیت« است و 
مراجعه اشخاص به دفتر اســناد برای یک سند دیگر، 

الزامی نیست.
در بخشی از متن این نامه آمده است: حسب گزارش های 
واصله و استعلامات برخی از دادستان ها در خصوص 
مناقشه  بین سازمان ثبت اســناد و املاک کشور )کانون 
ســردفتران( و نیروی انتظامی در خصــوص الزامی یا 
غیرالزامی بودن معاملات ثبت خودرو در اسناد رسمی به 
اطلاع می رساند »قوانین مربوط تلقی برگ سبز خودرو 
صادره از شــرکت های تولیدی به عنوان سند مالکیت 
بوده و نقل و انتقال خودرو با ثبت مشخصات متعاملین 
و نیز مشخصات خودرو مندرج در برگ سبز در ادارات 
راهنمایی و رانندگی بلامانع بوده و ضرورتی به مراجعه 
به دفتر اسناد نمی باشد مگر اینکه متعاملین خواهان ثبت 

آن در دفاتر مذکور باشند.
با این تفاسیر اما وکلای مردم در مجلس شورای اسلامی 
برای پیشــگیری از بروز مشــکلات احتمالی در صدد 
برآمده اند تا به بررسی بهتر تنظیم سند برگ سبز خودرو 
بپردازند و آن را به بحث بیشتر بگذارند. با وجود این به 
نظر می رسد برخی نمایندگان مجلس نظرهای متفاوت 

و ضد و نقیضی در مورد برگ سبز خودرو دارند. 
نظرهای متفاوت نمایندگان مجلس

بعد از انتشار این نامه، حسن شجاعی، رئیس کمیسیون 
اصل در اینباره به روزنامه اقتصادسرآمد می گوید:  مردم 

در نقل و انتقال خودرو دچار مشــکلات فراوانی اند و 
بخشنامه اخیر دادستان کل در خصوص

نظرهای ضد و نقیض در مورد برگ سبز خودرو
به گفته وی، دادستان کل کشــور با صدور اطلاعیه ای 
اعلام کرد که برگ ســبز خودرو »سند مالکیت« است؛ 
اما نظرهای ضد و نقیض و متفاوتی در این مورد وجود 

دارد. 
شجاعی در بخش دیگری از سخنان خود به گفته های 
محمدجعفر منتظری، دادســتان کل کشور اشاره کرد و 
افزود:  برگ سبز خودرو »سند مالکیت« است؛ موضوعی 
که پایانی بر مناقشه چندین ساله بین سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور و نیروی انتظامی تعبیر می شود، با وجود 
این دو عضو کمیســیون اصل نود، دو دیدگاه متفاوت 

نسبت به این تصمیم دارند. 
وی تاکید دادستان کشــور درکاهش روند صدور سند 
خودرو را مورد تایید دانست و گفت:   تا حصول نتیجه،  
نامه ابلاغ شده فصل الخطاب  ما در صدور خواهد بود 
وبرگ ســبز خودرو »سند مالکیت« اســت و مراجعه 
اشــخاص به دفتر اسناد برای یک ســند دیگر، الزامی 

نیست.

آیا برگ سبز خودرو، سند مالکیت است؟
با وجود این به نظر می رســد برخی نماینــدگان مجلس 
نظرهای متفاوت و ضد و نقیضی در مورد برگ سبز خودرو 
دارند. در مقابل، نصرالله پژمان فر نائب رئیس کمیسیون اصل 

نود نیز در صفحه توئیتر خود نوشت:
پس از ماه ها پیگیری در کمیســیون اصــل نود  که موجب 
تهدید و شکایت دفاتر اسناد رســمی از من شد، دادستان 
کشور وارد میدان شد و در حمایت از اقدام کمیسیون اصل 
۹۰،  از آنجا که برابر مواد مختلــف قانون مذکور از جمله 
تبصره ماده ۱۴ و مــواد ۳۴، ۳۵ و ۳۷ و خصوصا مواد ۴۳ و 
۴۵ آرای شعب دیوان عدالت اداری و به ویژه هیات عمومی 
در موارد مشابه برای تمامی دستگاه های اداری لازم الاجرا 
بوده و برای مســتکفین مجازات در نظر گرفته شده است، 
لذا مســتفاد قطعی از دادنامه مذکور و قوانین مربوط تلقی 
برگ سبز خودرو صادره از شــرکت های تولیدی به عنوان 
سند مالکیت بوده و نقل و انتقال خودرو با ثبت مشخصات 
متعاملین و نیز مشخصات خودرو مندرج در برگ سبز در 
ادارات راهنمایی و رانندگی بلامانع بــوده و ضرورتی به 
مراجعه به دفتر اسناد نمی باشد، مگر اینکه متعاملین خواهان 

ثبت آن در دفاتر مذکور باشند.

برگ سبزخودرو و اظهارات ضدو نقیض نمایندگان مجلس

کش وقوس های فراوان بر سر برگ سبز خودرو و »سند مالکیت« 

تحقق توسعه پایدار و متوازن با اجرای پروژه های فرامنطقه ای 
همدان- مدیرمنطقه دو شــهرداری همدان  ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان رجایی و باهنر ، هفته دولت را به 
خدمتگزاران مردم تبریک گفت بیان کرد :  شهرداری منطقه دو همدان با 1400 هکتار وسعت خدماتی دارای سه ناحیه و 18 

محله را در بر دارد.

مهندس حامد جلیلوند با اشاره به اقدامات شهرداری این منطقه در اجرای پروژه های فنی و عمرانی، احداث باغ گلها ، پروژه هدایت آبهای 
سطحی تقاطع رسالت ، احداث چندین مخزن ذخیره آب ، احداث آبنما و نورپردازی چندین معبر ، احداث زمینهای ورزشی پارک کودک ، 
احداث خانه مادر و کودک در پارک بانوان ، اجرای پیاده رو سازی چندین معبر در سطح منطقه و اجرای بیش از 60 هزار تن آسفالت را 
از برخی پروژه های این شهرداری در سال گذشته عنوان کرد و گفت: امروزه توسعه متوازن و توزیع عادلانه امکانات یکی از شاخص 
های اصلی توسعه پایدار در شهرها به شمار می آید که عدم تحقق این امر سبب بروز مشکلات، نابه هنجاریها و نارضایتی ها در بخشی 

از شهر میشود که میتواند آسیبهای مختلفی را به دنبال داشته باشد.
حامد جلیلوند افزود : ارائه خدمات با نگاه توسعه محور و نیز توزیع متوازن ازجمله اهداف مهم شهرداری منطقه است،که  با توجه به 
رویکرد و سیاست کلی شهرداری منطقه، واحدهای مختلف اجرایی با برنامه ریزی مدون سعی بر آن داشته تا حد امکان خدمت رسانی به 
مناطق و محلات را به صورت یکسان ارائه کنند و در سال جاری نیز علاوه بر توزیع متوزان توسعه فضای سبز شهری را نیز در برنامه کاری 

قرار داده تا جهشی در سرانه فضای سبز منطقه و شهر همدان گردد.

 افزایش سرانه فضای سبز شهری با هدف توسعه پایدار
وی ادامه داد: افزایش سرانه فضای سبز شهری با هدف توسعه پایدار از اصلی ترین اهداف منطقه در کنار توزیع متوازن پروژه های 
عمرانی در سال جاری به شمار میرود  افزود توسعه فضای سبز شهری و توزیع عادلانه آن در محله ها به خصوص در مراکز شهرها به 
گونه ای که متناسب با ساخت و ساز شهری باشد یکی از راهبرد های توسعه پایدار شهر تلقی می  گردد که از نظر ابعاد زیست  محیطی، 
فضای سبز شهری در کاهش آلودگی هوا و آلاینده ها، تعدیل پدیده جزیره گرمای شهری، کاهش آلودگی صوتی، کنترل سیلاب و در یک 

کلام بهبود کیفیت محیط  زیست نقش تعیین کننده ای دارند.
مدیرمنطقه دو شهرداری همدان گفت: از این رو شهرداری منطقه دو در سال جاری پروژه های تاثیر گذاری همچون تکمیل احداث پارک 
فرامنطقه ای اکباتان ،احداث پارک مصلی  ، ساخت دیوار سبز در بلوار مطهری ، کاشت و نگهداری فضاهای سبز شهری ، تغییر سیستم 
آبیاری قدیمی به مکانیزه ، احداث مخازن ذخیره آب جهت فضای سبز از جمله پروژه های منطقه دو در کنار صدها پروژه عمرانی دیگر 

جهت رفاه حال  شهروندان همدانی اجرا مینماید.
جلیلوند به پروژه بزرگ پارک 250 هکتاری اکباتان اشاره و تصریح نمود :  پارک اکباتان هم یک پارک ساحلی و هم یک پارک جنگلی است 

و پروژه ای است که در تاریخ شهرداری همدان  از آن به عنوان یک اتفاق بی نظیر یاد خواهد شد.
وی در خصوص افتتاح فاز اول در کوتاهترین زمان تاکید کرد و افزود  : این پارک با کمترین دستکاری در طبیعت احداث میشود و حتی 
بدون قطع یک درخت ، پروژه وسیع جنگل کاری را در دستور کار قرار گرفته که در نهایت  این پروژه پتانسیل ایجاد منظر متمایز را 

می تواند برای همدان داشته باشد .
مدیرمنطقه دو شــهرداری همدان گفت: همچنین در زمینه مبلمان شهری واحداث آلاچیق، سایت ماهیگیری، سایت دوچرخه سواری 
کوهســتان و همان طور فضایی حدود 5 هکتار جهت  احداث پارک خلاقیت و مهارت که می تواند یک پارک بی نظیر در کشــور برای 
بهره برداری کودکان باشد.  جلیلوند ادامه داد : لازم به تأکید است که این پارک، یک پارک محیط زیستی و بدون تخریب، بدون دستکاری 
در طبیعت و با حداقل کار عمرانی است.  این پروژه با تفکر شایسته معاونت معماری و شهرسازی و مهندسان شهرداری به عنوان طراحان 
این پرژوه انجام شد. وی در زمینه میزان اعتباری که برای احداث این پارک در نظر گرفته شده است عنوان کرد : برنامه و چشم اندازی 
که برای این پروژه داشتیم انجام کمترین کار عمرانی بود لذا یک راه دسترسی برای پروژه ایجاد کردیم که راهی با چشم انداز بی نظیری 
است و یک نمازخانه و سرویس بهداشتی و مبلمان شهری نیز برای آن در نظر گرفتیم.  اعتباری که برای پروژه در نظر گرفته شده بیش 
از 10 میلیارد تومان است. وی افزود : این پارک یک پارک استثنائی خواهد بود چون هم پتانسیل بهره برداری به صورت جنگلی رادارد 

و هم به ساحلی، این پارک در حوزه  گردشگری می تواند جایگاه همدان را به گونه ای متمایز رقم زند .

مهندس جلیلوند از احداث پارک مصلی همدان در مراحل پایانی خبر داد و افزود : تپه مصلی همدان که در قلب شهر همدان قرار 
گرفته در سالیان گذشته مغفول از ساماندهی بود که با عزم جدی شهرداری منطقه دو حالا شاهد دگرگون شدن ویترین آن هستیم و 
اهم اقدامات عمرانی از قبیل جداره سازی، کف سازی، پردازش محوطه، پله سازی، ایجاد آبشار مصنوعی ، توسعه فضای سبز و همچنین 
در آتیه نه چندان دور ایجاد پل عابر وسیع؛ همه و همه اقداماتی است که برای گام اول توسعه و ساماندهی تپه مصلی همدان در حال 
انجام است.. مدیرمنطقه دو شهرداری همدان خاطرنشان کرد: اوضاع دسترسی برای نمازگزاران عید فطر در شأن مردم دارالمؤمنین 

همدان نبود و این اقدامات به عنوان حداقل خدمات برای شهروندان مد نظر قرار گرفت.
وی با اشاره به این که مسیر دسترسی علاقمندان به کتاب خوانی از راه تپه مصلی امکان پذیر است گفت: اما شیب تند و وضعیت 
نامناسب آن کمی این علاقمندی به مراجعه به کتابخانه مرکزی را با دشواری هایی مواجه کرده بود که تصمیم ما را برای تحرک و اقدام 
جدی تر کرده بود. جلیلوند سپس به ایجاد آبشار مصنوعی این پارک اشاره کرد و گفت: برای نخستین بار در همدان آبنمای گردشی و 
مخزنی در محوطه تپه مصلی ایجاد می شود که با ساخت مخزن بتنی در بالادست تپه و ایجاد حوضچه آبگیر در پایین دست به طور گردشی 

شاهد جاری شدن نعمت الهی باشیم.
مدیر منطقه دو اظهار کرد: در آینده نزدیک پل عابر پهناوری از عرض بلوار شــهید مفتح امکان دسترسی سریع و آسان به بالای تپه 
مصلی را ممکن خواهد کرد که این سازه هم مورد استفاده کتاب خوانان و هم مورد بهره برداری مصلی و نمازگزاران و مؤمنان در آینده 

قرار خواهد گرفت.

 آغازعملیات اجرایی چمن مصنوعی زمین فوتبال
مدیرمنطقه دو شهرداری همدان از آغاز عملیات اجرایی چمن مصنوعی زمین فوتبال در پارک چمران خبر داد و افزود : یکی از اهداف 
احداث زمین های چمن مصنوعی در کنار دیگر پروژه های ورزشی، توسعه زیرساخت های ورزشی شهر،افزایش میزان سرانه ورزشی و 
همچنین ایجاد بستر مناسب برای غنی سازی اوقات فراغت نوجوانان و جوانان است که شهرداری منطقه دو در سال گذشته چند زمین 

ورزشی در پارک کودک اجرایی نمود و در سال جاری نیز زمین چمن مصنوعی پارک چمران را در دستور کار قرار داده است.
مهندس جلیلوند از جداره سازی خیابان بوعلی خبر داد و افزود : جداره خیابان در واقع سیمای فضاهای جمعی است و حاوی ارزش های 
فرهنگی و محیطی جامعه است که در دوران های مختلف شکل گرفته و به عنوان شناسنامه یک جامعه حاوی میراث فرهنگی آن به شمار 
می رود و همدان نیز با داشتن پیشینه تاریخی چند هزار ساله در جایگاه یکی از کهن ترین شهرهای ایران دارای بافت های تاریخی فراوانی 

بوده که متأسفانه حجم زیادی از آن در طول قرن ها از بین رفته یا دست خوش آسیب شده است.
وی افزود: خیابان بوعلی به عنوان اصلی ترین مسیر دسترسی به مرکز شهر محسوب می شود و با عنایت به اینکه طرح پیاده راه سازی 
خیابان بوعلی در سال های قبل به اجرا درآمد جداره های این معبر به دلیل فرسوده بودن جلوه بصری خوبی نداشت لذا نظر به اینکه 
وظیفه ذاتی و اساسی اداره کل میراث فرهنگی حفاظت از بناهای تاریخی، پیگیری، مذاکره و اقدام از طریق راهکارهای قانونی است، 
شهرداری منطقه دو در راستای صیانت از معماری فاخر و ابنیه تاریخی نسبت به پایدار نمودن برخی از ابنیه موجود جداره خیابان بوعلی 

با هدف حفظ آثار تاریخی و نماد شهر همدان اقدام به بهسازی و جداره سازی نموده است.
مدیر منطقه دو شهرداری همدان بیان کرد: مرمت و بازسازی نمای واحدهای تجاری خیابان بوعلی در مرحله اول این پروژه از میدان 
امام خمینی )ره( تا سرپل یخچال در سال گذشته اجرایی شد و مرحله دوم نیز از ادامه مسیر تا مرکز خرید هما در دستور کار سال 

جاری قرار دارد.
مهندس جلیلوند از آغاز عملیات اجرایی احداث ساختمان جدید منطقه 2 شهرداری خبر داد و افزود : فراهم نمودن زیربنا و محل مناسب 
مراجعه یکی از ارکان های مهم تکریم ارباب رجوع و ارائه خدمات در شهرداری هاست که باعث رضایت خاطر مراجعین و کارکنان خواهد 

شد که در همین راستا، عملیات عمرانی احداث ساختمان جدید منطقه 2 شهرداری آغاز شد.

هدایت آب های سطحی در منطقه
مدیر منطقه دو شهرداری همدان به پروژه هدایت آب های سطحی در منطقه دو اشاره کردوگفت:  اجرای لوله گذاری از میدان 9 دی 
تا رودخانه پمپ بنزین فروغ  ، اجرای نهری در چندین معبر در سطح منطقه و لایروبی قناتهای موجود را در شمار اقداماتی بیان کرد که 

باهدف ارتقا کیفیت زندگی شهروندان و مدیریت بهنگام بحران در شرایط جوی نامناسب اجرا شد.
جلیلوند بابیان اینکه معابر، بلوارها و خیابان ها از مهم ترین فضاهای شهری هستند که مورداستفاده روزمره شهروندان قرار دارد و 
آسفالت معابر و مناسب سازی مسیرها می تواند نقش مهم و ارزنده ای در ارتقاء رضایتمندی شهروندان داشته باشد، افزود: شهرداری 
منطقه دو سال گذشته بیش از 60 هزار تن آسفالت در معابر سطح منطقه توزیع نموده  و در سال جاری نیز نهضت آسفالت منطقه دو با 

برنامه ریزی و جدیت  کار خودرا آغاز و هم اکنون در معابر اولویت بندی شده مشغول ارائه خدمات می باشند .
وی  از ادامه احداث پارکینگ طبقاتی در مرحله اجرای نما خبر داد و افزود : اجرای اسکلت پروژه به اتمام رسید و هم اکنون در مرحله 

زیرسازی نمای پروژه میباشد  که نمای غربی به اتمام رسیده و نمای شرقی نیز در مرحله اجرا میباشد.
مدیرمنطقه دو شهرداری همدان افزود : با بهره برداری از این پروژه، فضای موردنیاز جهت پارک بیش از 530  دستگاه خودرو تامین 
شــده و به این ترتیب امکان مراجعه کم دردســر شهروندان به میدان امام )ره( ، خیابان بوعلی ، بلوار مدنی ، آرامگاه بوعلی و خیابان 
تختی تسهیل خواهد شد.وی بازسازی و ساخت سرویس بهداشتی جدید را یکی از برنامه های اجرایی امسال برشمرد و افزود: علاوه بر 
ساخت سرویس بهداشتی در پل پهلوانها و پارک کودک  ، سرویس های بهداشتی بوستان های سطح منطقه نیز در حال  بازسازی میباشد.
مهندس جلیلوند با اعلام اینکه در راستای احترام به حقوق عابران پیاده اجرای عملیات پیاده روسازی معابر به متراژ بیش از 30 هزار 
مترمربع در سطح منطقه اجرا گردیده افزود : مناسب سازی فضاهای شهری به ویژه پیاده رو ها یکی از مباحث اساسی است که از جهات 

مختلف اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی در زندگی شهروندان تأثیر عمده و نقش برجسته ای دارد.
وی در پایان هدف از اجرای این پروژه ها را ارتقاء کیفیت و مناسب سازی پیاده روهای سطح شهر به منظور تسهیل در عبور و مرور 
عابران و زیبایی بصری عنوان کرد و افزود: عملیات پیاده رو سازی  بلوار مطهری ، خیابان حکما ، بلوار محمدیه ، خیابان آرام و گلزار اجرا 
گردید و  خیابان عمار خیابان عمار ،بلوار شهید مصیب مجیدی ، بلوار ولایت ، ادامه بلوار مطهری  ، بنی هاشم ، خیابان حکما ، خیابان فرهنگ 

به طور همزمان به متراژ بیش از 30 هزارمترمربع سنگفرش در حال انجام می باشد و با جدیت ادامه دارد.
گزارش : فاطمه دِی آبادی

مدیرمنطقه دو شهرداری همدان  مطرح کرد؛

دکتر زهرا امینی مدیرکل بهزیســتی استان مرکزی 
گفت:شورای شهر اراک میتواند به عنوان یک بخش 
کمکی درکنار بهزیستی استان مرکزی باشد و دیگر 
اینکه به بحث مناســب ســازی فضای عبور و مرور 
معلولین باید بیشتر و تخصصی تر از گذشته به آن 
توجه کرد چراکه در سطح شهر مشکلات فراوانی در 

این امر داریم.
امینی افزود:بحث مناسب سازی باید در برنامه پنجم 
توســعه توجه میشد و در حال حاضر که حتی برنامه 
ششم روبه اتمام است هنوز مجدد صحبت از مناسب 

سازی میکنیم که زیبنده دولت نیست.
وی ادامه داد:تقریبــا تعداد 34600 نفر معلول در 
سطح استان با معلولیتهای مختلف داریم و دیگر اینکه 
از لحاظ رشد سالمندی به عنوان استان دوم و سوم 
کشور شناخته میشویم که در این راستا میطلبد که 

فضای شهری ما یک تغییر اساسی داشته باشد.
امینی اضافه کرد:ما اراک را شهری دوستدار سالمند 
معرفی کرده ایم ولی هیچ کار زیربنایی برایش انجام 
نداده ایم و اقدامات بســیار ســطحی است و دیگر 
اینکه در گذشته شورا و شهرداری در کنار بهزیستی 
آمده اند ولی انتظارات معلولین و جامعه بهزیســتی 
هنوز برآورده نشده و به نوعی 30درصد فعالیتهای 
مناسب سازی انجام ولی هنوز 70 درصد باقی مانده 
و در این راستا میطلبد سایر دستگاه ها واقعا در این 

مهم  ما را یاری دهند.
مدیرکل بهزیستی با اشــاره به پایان کار ساختمانها 
گفت:شــهرداری اراک نبایــد ســاختمانهایی را که 

مناسب ســازی را انجام نداده اند پایان کار بدهد و 
دیگر اینکه ما باید به حدی برسیم که منازل شخصی 
خودمان را برای دوران سالمندی هم مناسب سازی 
کنیم و در این راســتا حاضریم باهمکاری کمیسیون 
عمران شــورای شهر، آموزشهایی را در این خصوص 

به پیمانکاران بدهیم .
امینی همچنین بیان داشــت:مطالبه معلولین ما این 
است که چرا پارکها ،پیاده روها مناسب سازی نشده 
اند و اگر بخواهیم عدالت محور حرکت کنیم یکی از 

مهمترین این امور همین بحث مناسب سازی است.
امینی اظهار داشــت:نقش شــورای شــهر در بحث 
مناسب سازی بسیار مهم و دیگر اینکه کنده کاریها در 
سطح شهر بسیار آزاردهنده برای معلولین میباشند 
چراکه سابقه پرتاب شــدن با ویلچر برای بعضی از 
معلولین بوده ،پس در این راستا باید کارهای جهادی 
و انقلابی کرد و نباید ساکن بایستیم تا بودجه ای از 

جایی برایمان بیاید

 شورا و شهرداری اراک باید برای بحث مناسب 
سازی انقلابی و جهادی عمل کند

حاج حسن قربانی عضو شورای شهر اراک گفت:شورا 
و شهرداری اراک باید در بحث مناسب سازی انقلابی و 
جهادی عمل کند چرا که واقعا در این بخش شهر اراک 

مشکلات عدیده ای را دارد.
قربانی افزود:باید در راستای عدالت محوری به گونه 
ای عمل کنیم که همه جامعه بخصوص جامعه معلولین از 
همه خدمات بهره لازم را ببرند و فضای شهری ما نباید 

 به گونه ای باشــد که باعث آزردگی خاطر این عزیزان 
شود.

 بحث ها و تصمیمات زیادی در خصوص 
مناسب سازی در ادوار شورای شهر صورت گرفته 

ولی کامل تحقق پیدا نکرده است
علی جعفرمحصولی عضو شورای شهر اراک گفت:بحثها 
وتصمیمات زیادی درخصوص مناسب سازی در ادوار 
شــورای شــهر اراک  صورت گرفته ولی کامل تحقق 
پیدا نکــرده و ما در دوره قبلی دو خیابان امام و آیت 
اله غفاری را قرار شــد مناسب سازی را انجام دهیم 
ولی در حال حاضر در ســطح شهر حتی آدمهای سالم 
هم نمیتوانند به راحتی عبور و مرور کنند. محصولی 
افزود:باید تصمیم بگیریم هرســاله چند خیابان را 
مناسب سازی کنیم تا در عمر چهار ساله شورای ششم 
تعداد قابل توجهی از خیابانها از این امر برخوردار شده 

باشند.

در کمیسیون عمران شورای شهر اراک،حتما بحث 
مناسب سازی به جد پیگیری می شود

علی چگینی عضو شورای شهر اراک گفت:در کمیسیون 
عمران شورای شهر اراک، حتما بحث مناسب سازی به 
جد پیگیری میشود و دیگر اینکه مشکلاتی که در بحث 
معلولین داریم این اســت که شهرهایمان به صورت 
استاندارد طراحی نشده و زمانی شهری سالم و عدالت 
محور خواهیم داشت که همگان از همه خدمات بهره 

لازم را ببرند.

شورای شهر اراک می تواند به عنوان یک بخش کمکی 
در کنار بهزیستی استان مرکزی باشد

دکتر زهرا امینی مدیرکل بهزیستی استان مرکزی :

علی چگینیحاج حسن قربانیزهرا امینیعلی جعفرمحصولی

تحقق توسعه پایدار و متوازن با اجرای پروژه های فرامنطقه ای 
همدان- مدیرمنطقه دو شــهرداری همدان  ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهیدان رجایی و باهنر ، هفته دولت را به 
خدمتگزاران مردم تبریک گفت بیان کرد :  شهرداری منطقه دو همدان با 1400 هکتار وسعت خدماتی دارای سه ناحیه و 18 

محله را در بر دارد.

مهندس حامد جلیلوند با اشاره به اقدامات شهرداری این منطقه در اجرای پروژه های فنی و عمرانی، احداث باغ گلها ، پروژه هدایت آبهای 
سطحی تقاطع رسالت ، احداث چندین مخزن ذخیره آب ، احداث آبنما و نورپردازی چندین معبر ، احداث زمینهای ورزشی پارک کودک ، 
احداث خانه مادر و کودک در پارک بانوان ، اجرای پیاده رو سازی چندین معبر در سطح منطقه و اجرای بیش از 60 هزار تن آسفالت را 
از برخی پروژه های این شهرداری در سال گذشته عنوان کرد و گفت: امروزه توسعه متوازن و توزیع عادلانه امکانات یکی از شاخص 
های اصلی توسعه پایدار در شهرها به شمار می آید که عدم تحقق این امر سبب بروز مشکلات، نابه هنجاریها و نارضایتی ها در بخشی 

از شهر میشود که میتواند آسیبهای مختلفی را به دنبال داشته باشد.
حامد جلیلوند افزود : ارائه خدمات با نگاه توسعه محور و نیز توزیع متوازن ازجمله اهداف مهم شهرداری منطقه است،که  با توجه به 
رویکرد و سیاست کلی شهرداری منطقه، واحدهای مختلف اجرایی با برنامه ریزی مدون سعی بر آن داشته تا حد امکان خدمت رسانی به 
مناطق و محلات را به صورت یکسان ارائه کنند و در سال جاری نیز علاوه بر توزیع متوزان توسعه فضای سبز شهری را نیز در برنامه کاری 

قرار داده تا جهشی در سرانه فضای سبز منطقه و شهر همدان گردد.

 افزایش سرانه فضای سبز شهری با هدف توسعه پایدار
وی ادامه داد: افزایش سرانه فضای سبز شهری با هدف توسعه پایدار از اصلی ترین اهداف منطقه در کنار توزیع متوازن پروژه های 
عمرانی در سال جاری به شمار میرود  افزود توسعه فضای سبز شهری و توزیع عادلانه آن در محله ها به خصوص در مراکز شهرها به 
گونه ای که متناسب با ساخت و ساز شهری باشد یکی از راهبرد های توسعه پایدار شهر تلقی می  گردد که از نظر ابعاد زیست  محیطی، 
فضای سبز شهری در کاهش آلودگی هوا و آلاینده ها، تعدیل پدیده جزیره گرمای شهری، کاهش آلودگی صوتی، کنترل سیلاب و در یک 

کلام بهبود کیفیت محیط  زیست نقش تعیین کننده ای دارند.
مدیرمنطقه دو شهرداری همدان گفت: از این رو شهرداری منطقه دو در سال جاری پروژه های تاثیر گذاری همچون تکمیل احداث پارک 
فرامنطقه ای اکباتان ،احداث پارک مصلی  ، ساخت دیوار سبز در بلوار مطهری ، کاشت و نگهداری فضاهای سبز شهری ، تغییر سیستم 
آبیاری قدیمی به مکانیزه ، احداث مخازن ذخیره آب جهت فضای سبز از جمله پروژه های منطقه دو در کنار صدها پروژه عمرانی دیگر 

جهت رفاه حال  شهروندان همدانی اجرا مینماید.
جلیلوند به پروژه بزرگ پارک 250 هکتاری اکباتان اشاره و تصریح نمود :  پارک اکباتان هم یک پارک ساحلی و هم یک پارک جنگلی است 

و پروژه ای است که در تاریخ شهرداری همدان  از آن به عنوان یک اتفاق بی نظیر یاد خواهد شد.
وی در خصوص افتتاح فاز اول در کوتاهترین زمان تاکید کرد و افزود  : این پارک با کمترین دستکاری در طبیعت احداث میشود و حتی 
بدون قطع یک درخت ، پروژه وسیع جنگل کاری را در دستور کار قرار گرفته که در نهایت  این پروژه پتانسیل ایجاد منظر متمایز را 

می تواند برای همدان داشته باشد .
مدیرمنطقه دو شــهرداری همدان گفت: همچنین در زمینه مبلمان شهری واحداث آلاچیق، سایت ماهیگیری، سایت دوچرخه سواری 
کوهســتان و همان طور فضایی حدود 5 هکتار جهت  احداث پارک خلاقیت و مهارت که می تواند یک پارک بی نظیر در کشــور برای 
بهره برداری کودکان باشد.  جلیلوند ادامه داد : لازم به تأکید است که این پارک، یک پارک محیط زیستی و بدون تخریب، بدون دستکاری 
در طبیعت و با حداقل کار عمرانی است.  این پروژه با تفکر شایسته معاونت معماری و شهرسازی و مهندسان شهرداری به عنوان طراحان 
این پرژوه انجام شد. وی در زمینه میزان اعتباری که برای احداث این پارک در نظر گرفته شده است عنوان کرد : برنامه و چشم اندازی 
که برای این پروژه داشتیم انجام کمترین کار عمرانی بود لذا یک راه دسترسی برای پروژه ایجاد کردیم که راهی با چشم انداز بی نظیری 
است و یک نمازخانه و سرویس بهداشتی و مبلمان شهری نیز برای آن در نظر گرفتیم.  اعتباری که برای پروژه در نظر گرفته شده بیش 
از 10 میلیارد تومان است. وی افزود : این پارک یک پارک استثنائی خواهد بود چون هم پتانسیل بهره برداری به صورت جنگلی رادارد 

و هم به ساحلی، این پارک در حوزه  گردشگری می تواند جایگاه همدان را به گونه ای متمایز رقم زند .

مهندس جلیلوند از احداث پارک مصلی همدان در مراحل پایانی خبر داد و افزود : تپه مصلی همدان که در قلب شهر همدان قرار 
گرفته در سالیان گذشته مغفول از ساماندهی بود که با عزم جدی شهرداری منطقه دو حالا شاهد دگرگون شدن ویترین آن هستیم و 
اهم اقدامات عمرانی از قبیل جداره سازی، کف سازی، پردازش محوطه، پله سازی، ایجاد آبشار مصنوعی ، توسعه فضای سبز و همچنین 
در آتیه نه چندان دور ایجاد پل عابر وسیع؛ همه و همه اقداماتی است که برای گام اول توسعه و ساماندهی تپه مصلی همدان در حال 
انجام است.. مدیرمنطقه دو شهرداری همدان خاطرنشان کرد: اوضاع دسترسی برای نمازگزاران عید فطر در شأن مردم دارالمؤمنین 

همدان نبود و این اقدامات به عنوان حداقل خدمات برای شهروندان مد نظر قرار گرفت.
وی با اشاره به این که مسیر دسترسی علاقمندان به کتاب خوانی از راه تپه مصلی امکان پذیر است گفت: اما شیب تند و وضعیت 
نامناسب آن کمی این علاقمندی به مراجعه به کتابخانه مرکزی را با دشواری هایی مواجه کرده بود که تصمیم ما را برای تحرک و اقدام 
جدی تر کرده بود. جلیلوند سپس به ایجاد آبشار مصنوعی این پارک اشاره کرد و گفت: برای نخستین بار در همدان آبنمای گردشی و 
مخزنی در محوطه تپه مصلی ایجاد می شود که با ساخت مخزن بتنی در بالادست تپه و ایجاد حوضچه آبگیر در پایین دست به طور گردشی 

شاهد جاری شدن نعمت الهی باشیم.
مدیر منطقه دو اظهار کرد: در آینده نزدیک پل عابر پهناوری از عرض بلوار شــهید مفتح امکان دسترسی سریع و آسان به بالای تپه 
مصلی را ممکن خواهد کرد که این سازه هم مورد استفاده کتاب خوانان و هم مورد بهره برداری مصلی و نمازگزاران و مؤمنان در آینده 

قرار خواهد گرفت.

 آغازعملیات اجرایی چمن مصنوعی زمین فوتبال
مدیرمنطقه دو شهرداری همدان از آغاز عملیات اجرایی چمن مصنوعی زمین فوتبال در پارک چمران خبر داد و افزود : یکی از اهداف 
احداث زمین های چمن مصنوعی در کنار دیگر پروژه های ورزشی، توسعه زیرساخت های ورزشی شهر،افزایش میزان سرانه ورزشی و 
همچنین ایجاد بستر مناسب برای غنی سازی اوقات فراغت نوجوانان و جوانان است که شهرداری منطقه دو در سال گذشته چند زمین 

ورزشی در پارک کودک اجرایی نمود و در سال جاری نیز زمین چمن مصنوعی پارک چمران را در دستور کار قرار داده است.
مهندس جلیلوند از جداره سازی خیابان بوعلی خبر داد و افزود : جداره خیابان در واقع سیمای فضاهای جمعی است و حاوی ارزش های 
فرهنگی و محیطی جامعه است که در دوران های مختلف شکل گرفته و به عنوان شناسنامه یک جامعه حاوی میراث فرهنگی آن به شمار 
می رود و همدان نیز با داشتن پیشینه تاریخی چند هزار ساله در جایگاه یکی از کهن ترین شهرهای ایران دارای بافت های تاریخی فراوانی 

بوده که متأسفانه حجم زیادی از آن در طول قرن ها از بین رفته یا دست خوش آسیب شده است.
وی افزود: خیابان بوعلی به عنوان اصلی ترین مسیر دسترسی به مرکز شهر محسوب می شود و با عنایت به اینکه طرح پیاده راه سازی 
خیابان بوعلی در سال های قبل به اجرا درآمد جداره های این معبر به دلیل فرسوده بودن جلوه بصری خوبی نداشت لذا نظر به اینکه 
وظیفه ذاتی و اساسی اداره کل میراث فرهنگی حفاظت از بناهای تاریخی، پیگیری، مذاکره و اقدام از طریق راهکارهای قانونی است، 
شهرداری منطقه دو در راستای صیانت از معماری فاخر و ابنیه تاریخی نسبت به پایدار نمودن برخی از ابنیه موجود جداره خیابان بوعلی 

با هدف حفظ آثار تاریخی و نماد شهر همدان اقدام به بهسازی و جداره سازی نموده است.
مدیر منطقه دو شهرداری همدان بیان کرد: مرمت و بازسازی نمای واحدهای تجاری خیابان بوعلی در مرحله اول این پروژه از میدان 
امام خمینی )ره( تا سرپل یخچال در سال گذشته اجرایی شد و مرحله دوم نیز از ادامه مسیر تا مرکز خرید هما در دستور کار سال 

جاری قرار دارد.
مهندس جلیلوند از آغاز عملیات اجرایی احداث ساختمان جدید منطقه 2 شهرداری خبر داد و افزود : فراهم نمودن زیربنا و محل مناسب 
مراجعه یکی از ارکان های مهم تکریم ارباب رجوع و ارائه خدمات در شهرداری هاست که باعث رضایت خاطر مراجعین و کارکنان خواهد 

شد که در همین راستا، عملیات عمرانی احداث ساختمان جدید منطقه 2 شهرداری آغاز شد.

هدایت آب های سطحی در منطقه
مدیر منطقه دو شهرداری همدان به پروژه هدایت آب های سطحی در منطقه دو اشاره کردوگفت:  اجرای لوله گذاری از میدان 9 دی 
تا رودخانه پمپ بنزین فروغ  ، اجرای نهری در چندین معبر در سطح منطقه و لایروبی قناتهای موجود را در شمار اقداماتی بیان کرد که 

باهدف ارتقا کیفیت زندگی شهروندان و مدیریت بهنگام بحران در شرایط جوی نامناسب اجرا شد.
جلیلوند بابیان اینکه معابر، بلوارها و خیابان ها از مهم ترین فضاهای شهری هستند که مورداستفاده روزمره شهروندان قرار دارد و 
آسفالت معابر و مناسب سازی مسیرها می تواند نقش مهم و ارزنده ای در ارتقاء رضایتمندی شهروندان داشته باشد، افزود: شهرداری 
منطقه دو سال گذشته بیش از 60 هزار تن آسفالت در معابر سطح منطقه توزیع نموده  و در سال جاری نیز نهضت آسفالت منطقه دو با 

برنامه ریزی و جدیت  کار خودرا آغاز و هم اکنون در معابر اولویت بندی شده مشغول ارائه خدمات می باشند .
وی  از ادامه احداث پارکینگ طبقاتی در مرحله اجرای نما خبر داد و افزود : اجرای اسکلت پروژه به اتمام رسید و هم اکنون در مرحله 

زیرسازی نمای پروژه میباشد  که نمای غربی به اتمام رسیده و نمای شرقی نیز در مرحله اجرا میباشد.
مدیرمنطقه دو شهرداری همدان افزود : با بهره برداری از این پروژه، فضای موردنیاز جهت پارک بیش از 530  دستگاه خودرو تامین 
شــده و به این ترتیب امکان مراجعه کم دردســر شهروندان به میدان امام )ره( ، خیابان بوعلی ، بلوار مدنی ، آرامگاه بوعلی و خیابان 
تختی تسهیل خواهد شد.وی بازسازی و ساخت سرویس بهداشتی جدید را یکی از برنامه های اجرایی امسال برشمرد و افزود: علاوه بر 
ساخت سرویس بهداشتی در پل پهلوانها و پارک کودک  ، سرویس های بهداشتی بوستان های سطح منطقه نیز در حال  بازسازی میباشد.

مهندس جلیلوند با اعلام اینکه در راستای احترام به حقوق عابران پیاده اجرای عملیات پیاده روسازی معابر به متراژ بیش از 30 هزار 
مترمربع در سطح منطقه اجرا گردیده افزود : مناسب سازی فضاهای شهری به ویژه پیاده رو ها یکی از مباحث اساسی است که از جهات 

مختلف اجتماعی، اقتصادی و بهداشتی در زندگی شهروندان تأثیر عمده و نقش برجسته ای دارد.
وی در پایان هدف از اجرای این پروژه ها را ارتقاء کیفیت و مناسب سازی پیاده روهای سطح شهر به منظور تسهیل در عبور و مرور 
عابران و زیبایی بصری عنوان کرد و افزود: عملیات پیاده رو سازی  بلوار مطهری ، خیابان حکما ، بلوار محمدیه ، خیابان آرام و گلزار اجرا 
گردید و  خیابان عمار خیابان عمار ،بلوار شهید مصیب مجیدی ، بلوار ولایت ، ادامه بلوار مطهری  ، بنی هاشم ، خیابان حکما ، خیابان فرهنگ 

به طور همزمان به متراژ بیش از 30 هزارمترمربع سنگفرش در حال انجام می باشد و با جدیت ادامه دارد.
گزارش : فاطمه دِی آبادی

مدیرمنطقه دو شهرداری همدان  مطرح کرد؛

دکتر زهرا امینی مدیرکل بهزیســتی استان مرکزی 
گفت:شورای شهر اراک میتواند به عنوان یک بخش 
کمکی درکنار بهزیستی استان مرکزی باشد و دیگر 
اینکه به بحث مناســب ســازی فضای عبور و مرور 
معلولین باید بیشتر و تخصصی تر از گذشته به آن 
توجه کرد چراکه در سطح شهر مشکلات فراوانی در 

این امر داریم.
امینی افزود:بحث مناسب سازی باید در برنامه پنجم 
توســعه توجه میشد و در حال حاضر که حتی برنامه 
ششم روبه اتمام است هنوز مجدد صحبت از مناسب 

سازی میکنیم که زیبنده دولت نیست.
وی ادامه داد:تقریبــا تعداد 34600 نفر معلول در 
سطح استان با معلولیتهای مختلف داریم و دیگر اینکه 
از لحاظ رشد سالمندی به عنوان استان دوم و سوم 
کشور شناخته میشویم که در این راستا میطلبد که 

فضای شهری ما یک تغییر اساسی داشته باشد.
امینی اضافه کرد:ما اراک را شهری دوستدار سالمند 
معرفی کرده ایم ولی هیچ کار زیربنایی برایش انجام 
نداده ایم و اقدامات بســیار ســطحی است و دیگر 
اینکه در گذشته شورا و شهرداری در کنار بهزیستی 
آمده اند ولی انتظارات معلولین و جامعه بهزیســتی 
هنوز برآورده نشده و به نوعی 30درصد فعالیتهای 
مناسب سازی انجام ولی هنوز 70 درصد باقی مانده 
و در این راستا میطلبد سایر دستگاه ها واقعا در این 

مهم  ما را یاری دهند.
مدیرکل بهزیستی با اشــاره به پایان کار ساختمانها 
گفت:شــهرداری اراک نبایــد ســاختمانهایی را که 

مناسب ســازی را انجام نداده اند پایان کار بدهد و 
دیگر اینکه ما باید به حدی برسیم که منازل شخصی 
خودمان را برای دوران سالمندی هم مناسب سازی 
کنیم و در این راســتا حاضریم باهمکاری کمیسیون 
عمران شــورای شهر، آموزشهایی را در این خصوص 

به پیمانکاران بدهیم .
امینی همچنین بیان داشــت:مطالبه معلولین ما این 
است که چرا پارکها ،پیاده روها مناسب سازی نشده 
اند و اگر بخواهیم عدالت محور حرکت کنیم یکی از 

مهمترین این امور همین بحث مناسب سازی است.
امینی اظهار داشــت:نقش شــورای شــهر در بحث 
مناسب سازی بسیار مهم و دیگر اینکه کنده کاریها در 
سطح شهر بسیار آزاردهنده برای معلولین میباشند 
چراکه سابقه پرتاب شــدن با ویلچر برای بعضی از 
معلولین بوده ،پس در این راستا باید کارهای جهادی 
و انقلابی کرد و نباید ساکن بایستیم تا بودجه ای از 

جایی برایمان بیاید

 شورا و شهرداری اراک باید برای بحث مناسب 
سازی انقلابی و جهادی عمل کند

حاج حسن قربانی عضو شورای شهر اراک گفت:شورا 
و شهرداری اراک باید در بحث مناسب سازی انقلابی و 
جهادی عمل کند چرا که واقعا در این بخش شهر اراک 

مشکلات عدیده ای را دارد.
قربانی افزود:باید در راستای عدالت محوری به گونه 
ای عمل کنیم که همه جامعه بخصوص جامعه معلولین از 
همه خدمات بهره لازم را ببرند و فضای شهری ما نباید 

 به گونه ای باشــد که باعث آزردگی خاطر این عزیزان 
شود.

 بحث ها و تصمیمات زیادی در خصوص 
مناسب سازی در ادوار شورای شهر صورت گرفته 

ولی کامل تحقق پیدا نکرده است
علی جعفرمحصولی عضو شورای شهر اراک گفت:بحثها 
وتصمیمات زیادی درخصوص مناسب سازی در ادوار 
شــورای شــهر اراک  صورت گرفته ولی کامل تحقق 
پیدا نکــرده و ما در دوره قبلی دو خیابان امام و آیت 
اله غفاری را قرار شــد مناسب سازی را انجام دهیم 
ولی در حال حاضر در ســطح شهر حتی آدمهای سالم 
هم نمیتوانند به راحتی عبور و مرور کنند. محصولی 
افزود:باید تصمیم بگیریم هرســاله چند خیابان را 
مناسب سازی کنیم تا در عمر چهار ساله شورای ششم 
تعداد قابل توجهی از خیابانها از این امر برخوردار شده 

باشند.

در کمیسیون عمران شورای شهر اراک،حتما بحث 
مناسب سازی به جد پیگیری می شود

علی چگینی عضو شورای شهر اراک گفت:در کمیسیون 
عمران شورای شهر اراک، حتما بحث مناسب سازی به 
جد پیگیری میشود و دیگر اینکه مشکلاتی که در بحث 
معلولین داریم این اســت که شهرهایمان به صورت 
استاندارد طراحی نشده و زمانی شهری سالم و عدالت 
محور خواهیم داشت که همگان از همه خدمات بهره 

لازم را ببرند.

شورای شهر اراک می تواند به عنوان یک بخش کمکی 
در کنار بهزیستی استان مرکزی باشد

دکتر زهرا امینی مدیرکل بهزیستی استان مرکزی :

علی چگینیحاج حسن قربانیزهرا امینیعلی جعفرمحصولی


